[image: ]

О сроках оптимального посева сельскохозяйственной культуры

			Утративший силу

Постановление акимата района Т.Рыскулова Жамбылской области от 10 февраля 2017 года № 39. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 14 марта 2017 года № 3346. Утратило силу постановлением акимата района Т.Рыскулова Жамбылской области от 14 февраля 2018 года № 90
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата района Т.Рыскулова Жамбылской области от 14.02.2018 № 90 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) пункта 3 статьи 5 Закона Республики Казахстан от 10 марта 2004 года "Об обязательном страховании в растениеводстве", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить оптимальные сроки начала и завершения посевных работ на территории района Т.Рыскулова по видам продукции растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в растениеводстве на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Манарбек Амреевича Тлепова.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

 Ж. Айтаков

	Приложение к постановлению
акимата района Т.Рыскулова
от 10 февраля 2017 года № 39

 Оптимальные сроки начала и завершения посевных работ на территории района Т.Рыскулова по видам продукции растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в растениеводстве на 2017 год

№

Вид продукции растениеводства

Начало и завершение посевных работ

1

Озимая пшеница

с 10 сентября по 20 ноября 2017 года

2

Ячмень яровой

с 20 марта по 15 апреля 2017 года

3

Овес

с 10 по 30 апреля 2017 года

4

Сахарная свекла

с 25 марта по25 апреля 2017 года

5

Кукуруза

с 20 по 30 апреля 2017 года

6

Сафлор

с 15 марта по 10 мая 2017 года

7

Люцерна

с 15 марта по 20 апреля 2017 года

8

Картофель

с 20 апреля – по 20 мая 2017 года

9

Лук

с 1 по -25 апреля 2017 года

10

Морковь

с-25 марта по 25-апреля 2017 года (для получения летнего урожая); С 15 мая по 15 июня 2017 года (зимнее хранение)

11

Свекла столовая

с 1- апреля по 1 мая 2017 года

12

Капуста

с 10 - по 25 апреля 2017 года (раннее спелые сорта); с 1-по 10 мая (средние спелые сорта); с 25 по 30 мая 2017 года (поздний сорт)

13

Помидор

С 5 по 20 мая 2017 года (посев с рассадой)

14

Сладкий и горький перец

с 15 по 25 марта 2017 года, (посев с семенами); с 10 по 30 мая 2017 года (посев с рассадой)

15

Огурцы

с 5 по 20 мая 2017 года (посев семенами)

16

Баклажан

с 10 по 30 мая 2017 года (посев рассадой)

17

Тыква

с 5 по 15 мая 2017 года

18

Соя

с 1 по 10 мая 2017 года

19

Бобы

с 1 по 10 мая 2017 года

20

Маш

с 1 по 10 мая 2017 года

21

Горох

с 1 по 10 мая 2017 года

22

Чеснок (осенний)

с 20 сентября по 10 октября 2017 года

23

Арбуз, дыня

с-5 по 20 мая 2017 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig